Ve iderlerse idenlere siyâset oluna. Ve kangı kadının kadılığında olup men' ü def' etmeye, azline sebeb ola”.

toprağı kendi mülkleri olmadığı için vakfa çevirememekle beraber yararlanma haklarını bu sûretle koruyabiliyorlardı. Manastır vakıflarının müsaderesinin aşamaları, Patmos'daki 6 Cemaziye'l-ahir 977 H. / 17 Kasım 1569 M. tarihli St. John Manastırı ve Saray ile keşişler arasındaki uzlaşmalarla ilgili 13 Şaban 976 H. /25 Ocak 1569 M. tarihli Aynoroz Manastırları fermanından izlenebilmektedir. Rahipler, vefat eden ya da ayrılan rahiplerin mülklerini miras almak için, Bizans dönemine ait haklarının tanınmasını talep; istekleri kabul edilmezse, manastırlarını terk etmek zorunda kalacaklarını ve bu durumda hazinenin düzenli olarak temin ettiği vergilerinden yoksun kalacağını beyan ettiler.

Ayo-Rizkon, Ayo Markiz Krismon, Dimitri Berko, Ayo Vahin, Ayo Nikola Angel, Prodoromo Pale, Ayo Vasil, Yano Kalivri, Ayo Nikola Milovine ve Vamlis Polit kiliseleri bu

kâbil yapılardan olup, hâli kalan kiliselerin tesbit edilen kiliselere oranı yaklaşık % 10'dur.

KAYNAKÇA

6 NUMARALI MÜHİMME DEFTERİ (972/1564–1565) (1995), C. I, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı (BOA), Ankara.

ADIYEKE, Nuri (1999), “İslahat Fermanı Öncesinde Osmanlı İmparatorluğu'nda Millet Sistemi ve Gayrimüslimlerin Yaşantılarına Dair”, *Osmanlı*, C. 4, (Ed. Güler Eren), Yeni Türkiye Yayınları, Ankara, s.